
Mannschaftsmeisterschaft 2020/2021 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Süd
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SV Fun-Ball Dortelweil 5 5 0 0 15:0 34:1 104:9
2 1. BC Bischmisheim II 6 5 0 1 13:4 30:12 97:54
3 TV Hofheim 6 4 0 2 11:5 28:14 97:66
4 BC Remagen 6 4 0 2 9:8 21:21 76:78
5 TuS Schwanheim 5 3 0 2 8:5 19:16 69:66
6 TV 1884 Marktheidenfeld 6 3 0 3 8:8 20:22 77:82
7 BC Offenburg 5 2 0 3 6:7 17:18 64:67
8 SV Fischbach 6 2 0 4 4:11 14:28 65:97
9 TSV Neubiberg-Ottobrunn 5 0 0 5 3:12 10:25 46:85

10 TuS Geretsried 5 1 0 4 3:11 9:26 41:88
11 TuS Neuhofen 5 1 0 4 2:11 8:27 45:89

Bemerkungen
Der DBLV hat beschlossen, nach Aussetzung des Spielbetriebs
vorerst nur die Hinrunde bis Mitte Mai 2021 fortzusetzen. Bei
Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten
Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spielleiter-Kontaktadresse
Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 03.10.2020 15:00 82538-2

16:00
16:00 85579-1
16:00
17:00 97828-1

TuS Geretsried
1. BC Bischmisheim II
TSV Neubiberg-Ottobrunn
SV Fischbach
TV 1884 Marktheidenfeld

TV Hofheim
BC Offenburg
BC Remagen
TuS Neuhofen
TuS Schwanheim

0:7
4:3
3:4
5:2
5:2

So. 04.10.2020 11:00
11:30
12:30 82538-2
14:00 85579-1
14:00

SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II
TuS Geretsried
TSV Neubiberg-Ottobrunn
TV 1884 Marktheidenfeld

BC Offenburg
TuS Neuhofen
BC Remagen
TV Hofheim
SV Fun-Ball Dortelweil

2:5
7:0
3:4
3:4
0:7

Sa. 17.10.2020 14:00 60529-01
14:00
15:30
16:00
16:00

TuS Schwanheim
SV Fun-Ball Dortelweil
BC Offenburg
SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II

TuS Geretsried
TSV Neubiberg-Ottobrunn
TV 1884 Marktheidenfeld
BC Remagen
TV Hofheim

5:2
7:0
2:5
4:3
5:2

So. 18.10.2020 11:00
11:00
11:00
11:30
14:00 60529-01

TuS Neuhofen
SV Fischbach
SV Fun-Ball Dortelweil
1. BC Bischmisheim II
TuS Schwanheim

TV 1884 Marktheidenfeld
TV Hofheim
TuS Geretsried
BC Remagen
TSV Neubiberg-Ottobrunn

4:3
2:5
7:0
6:1
6:1

Sa. 24.10.2020 14:00
14:00 60529-01
16:00 65719-01
16:30
17:00

BC Remagen
TuS Schwanheim
TV Hofheim
SV Fun-Ball Dortelweil
TV 1884 Marktheidenfeld

TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
BC Offenburg
SV Fischbach
TuS Geretsried

5:2
0:7
3:4
7:0
3:4

So. 25.10.2020 11:30
12:00 65719-01
14:00
14:00
14:00 60529-01

TV 1884 Marktheidenfeld
TV Hofheim
SV Fun-Ball Dortelweil
BC Remagen
TuS Schwanheim

TSV Neubiberg-Ottobrunn
TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
BC Offenburg
SV Fischbach

4:3
7:0
6:1
4:3
6:1

Sa. 17.04.2021 14:00 v 65719-01
15:00 v 82538-2
15:00 v
15:30 v
16:00 v 85579-1

TV Hofheim
TuS Geretsried
TuS Neuhofen
BC Offenburg
TSV Neubiberg-Ottobrunn

TV 1884 Marktheidenfeld
1. BC Bischmisheim II
SV Fun-Ball Dortelweil
TuS Schwanheim
SV Fischbach

 
 
 
 
 

nu.Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 06:45 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2020/2021 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Süd
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)
Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 18.04.2021 11:00 v

11:30 v
12:30 v 82538-2
14:00 v
14:00 v 85579-1

TuS Neuhofen
BC Offenburg
TuS Geretsried
BC Remagen
TSV Neubiberg-Ottobrunn

TuS Schwanheim
SV Fun-Ball Dortelweil
SV Fischbach
TV 1884 Marktheidenfeld
1. BC Bischmisheim II

 
 
 
 
 

So. 25.04.2021 11:00 t/v
11:30 t/v
12:30 v
14:00 t/v
14:00 v 60529-01

TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
TuS Geretsried
TV Hofheim
TuS Schwanheim

BC Offenburg
SV Fischbach
TSV Neubiberg-Ottobrunn
BC Remagen
SV Fun-Ball Dortelweil

 
 
 
 
 

Sa. 08.05.2021 14:00 v
15:00 v
15:30 v
15:30 t/v
16:00 v 65719-01

BC Remagen
TuS Neuhofen
BC Offenburg
SV Fischbach
TV Hofheim

SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Neubiberg-Ottobrunn
TuS Geretsried
TV 1884 Marktheidenfeld
TuS Schwanheim

 
 
 
 
 

So. 09.05.2021 11:00 v
11:00 v
11:00 v
11:00 t/v 65719-01
11:00 v

TV 1884 Marktheidenfeld
TuS Neuhofen
BC Offenburg
SV Fun-Ball Dortelweil
BC Remagen

1. BC Bischmisheim II
TuS Geretsried
TSV Neubiberg-Ottobrunn
TV Hofheim
TuS Schwanheim

 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt

65719-01 Brühlwiesenhalle
Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim am Taunus

82538-2 Turnhalle der Adalbert-Stifter-Hauptschule
Adalbert-Stifter-Str. 18, 82538 Geretsried

85579-1 Sportzentrum Neubiberg
Zwergerstr. 28, 85579 Neubiberg

97828-1 Hans-Wilhelm-Renkhoff-Halle
Am Sportzentrum 5, 97828 Marktheidenfeld

nu.Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 06:45 | Seite 2 von 2


