

Mannschaftsmeisterschaft 2020/2021 - Deutscher Badminton-Verband



2. Bundesliga Süd

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
1	SV Fun-Ball Dortelweil	5	5	0	0	15:0	34:1	104:9
2	1. BC Bischmisheim II	6	5	0	1	13:4	30:12	97:54
3	TV Hofheim	6	4	0	2	11:5	28:14	97:66
4	BC Remagen	6	4	0	2	9:8	21:21	76:78
5	TuS Schwanheim	5	3	0	2	8:5	19:16	69:66
6	TV 1884 Marktheidenfeld	6	3	0	3	8:8	20:22	77:82
7	BC Offenburg	5	2	0	3	6:7	17:18	64:67
8	SV Fischbach	6	2	0	4	4:11	14:28	65:97
9	TSV Neubiberg-Ottobrunn	5	0	0	5	3:12	10:25	46:85
10	TuS Geretsried	5	1	0	4	3:11	9:26	41:88
11	TuS Neuhofen	5	1	0	4	2:11	8:27	45:89

Bemerkungen

Der DBLV hat beschlossen, nach Aussetzung des Spielbetriebs vorerst nur die Hinrunde bis Mitte Mai 2021 fortzusetzen. Bei Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spielleiter-Kontaktadresse

Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 03.10.2020 15:00 82538-2	TuS Geretsried	TV Hofheim	0:7
16:00	1. BC Bischmisheim II	BC Offenburg	4:3
16:00 85579-1	TSV Neubiberg-Ottobrunn	BC Remagen	3:4
16:00	SV Fischbach	TuS Neuhofen	5:2
17:00 97828-1	TV 1884 Marktheidenfeld	TuS Schwanheim	5:2
So. 04.10.2020 11:00	SV Fischbach	BC Offenburg	2:5
11:30	1. BC Bischmisheim II	TuS Neuhofen	7:0
12:30 82538-2	TuS Geretsried	BC Remagen	3:4
14:00 85579-1	TSV Neubiberg-Ottobrunn	TV Hofheim	3:4
14:00	TV 1884 Marktheidenfeld	SV Fun-Ball Dortelweil	0:7
Sa. 17.10.2020 14:00 60529-01	TuS Schwanheim	TuS Geretsried	5:2
14:00	SV Fun-Ball Dortelweil	TSV Neubiberg-Ottobrunn	7:0
15:30	BC Offenburg	TV 1884 Marktheidenfeld	2:5
16:00	SV Fischbach	BC Remagen	4:3
16:00	1. BC Bischmisheim II	TV Hofheim	5:2
So. 18.10.2020 11:00	TuS Neuhofen	TV 1884 Marktheidenfeld	4:3
11:00	SV Fischbach	TV Hofheim	2:5
11:00	SV Fun-Ball Dortelweil	TuS Geretsried	7:0
11:30	1. BC Bischmisheim II	BC Remagen	6:1
14:00 60529-01	TuS Schwanheim	TSV Neubiberg-Ottobrunn	6:1
Sa. 24.10.2020 14:00	BC Remagen	TuS Neuhofen	5:2
14:00 60529-01	TuS Schwanheim	1. BC Bischmisheim II	0:7
16:00 65719-01	TV Hofheim	BC Offenburg	3:4
16:30	SV Fun-Ball Dortelweil	SV Fischbach	7:0
17:00	TV 1884 Marktheidenfeld	TuS Geretsried	3:4
So. 25.10.2020 11:30	TV 1884 Marktheidenfeld	TSV Neubiberg-Ottobrunn	4:3
12:00 65719-01	TV Hofheim	TuS Neuhofen	7:0
14:00	SV Fun-Ball Dortelweil	1. BC Bischmisheim II	6:1
14:00	BC Remagen	BC Offenburg	4:3
14:00 60529-01	TuS Schwanheim	SV Fischbach	6:1
Sa. 17.04.2021 14:00 v 65719-01	TV Hofheim	TV 1884 Marktheidenfeld	
15:00 v 82538-2	TuS Geretsried	1. BC Bischmisheim II	
15:00 v	TuS Neuhofen	SV Fun-Ball Dortelweil	
15:30 v	BC Offenburg	TuS Schwanheim	
16:00 v 85579-1	TSV Neubiberg-Ottobrunn	SV Fischbach	

Mannschaftsmeisterschaft 2020/2021 - Deutscher Badminton-Verband

2. Bundesliga Süd

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 18.04.2021 11:00 v 11:30 v 12:30 v 82538-2 14:00 v 14:00 v 85579-1	TuS Neuhofen BC Offenburg Tus Geretsried BC Remagen TSV Neubiberg-Ottobrunn	TuS Schwanheim SV Fun-Ball Dertelweil SV Fischbach TV 1884 Marktheidenfeld 1. BC Bischmisheim II	
So. 25.04.2021 11:00 t/v 11:30 t/v 12:30 v 14:00 t/v 14:00 v 60529-01	TuS Neuhofen 1. BC Bischmisheim II Tus Geretsried TV Hofheim Tus Schwanheim	BC Offenburg SV Fischbach TSV Neubiberg-Ottobrunn BC Remagen SV Fun-Ball Dertelweil	
Sa. 08.05.2021 14:00 v 15:00 v 15:30 v 15:30 t/v 16:00 v 65719-01	BC Remagen TuS Neuhofen BC Offenburg SV Fischbach TV Hofheim	SV Fun-Ball Dertelweil TSV Neubiberg-Ottobrunn TuS Geretsried TV 1884 Marktheidenfeld TuS Schwanheim	
So. 09.05.2021 11:00 v 11:00 v 11:00 v 11:00 t/v 65719-01 11:00 v	TV 1884 Marktheidenfeld TuS Neuhofen BC Offenburg SV Fun-Ball Dertelweil BC Remagen	1. BC Bischmisheim II TuS Geretsried TSV Neubiberg-Ottobrunn TV Hofheim TuS Schwanheim	

Hallenverzeichnis

- 60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt
- 65719-01 Brühlwiesenhalle
Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim am Taunus
- 82538-2 Turnhalle der Adalbert-Stifter-Hauptschule
Adalbert-Stifter-Str. 18, 82538 Geretsried
- 85579-1 Sportzentrum Neubiberg
Zwergstr. 28, 85579 Neubiberg
- 97828-1 Hans-Wilhelm-Renkhoff-Halle
Am Sportzentrum 5, 97828 Marktheidenfeld